
                                                                  

 

Об утверждении дополнительных общеразвивающих программ 

 

В соответствии с п. 3.6. Устава Государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования детского оздоровительно-образовательного центра 

Красносельского района Санкт-Петербурга «Центр гражданско-патриотического 

воспитания и безопасности жизнедеятельности» и протокола Педагогического совета от 

03.06.2024 № 5 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2024 года дополнительные 

общеразвивающие программы: 
1. АБВГДейка 

2. Азбука самообороны 

3. Азбука танца 

4. Будущие отличники 

5. В гостях у сказки 

6. Веселый дельфин 

7. Детский мир 

8. Домисолька 

9. Занимательные клеточки 

10. Занимательные клеточки плюс 

11. Здоровячок 

12. Знайки 

13. Мир прекрасного 

14. Моя малая Родина 

15. Мы входим в мир прекрасного 

16. Невский кораблик 

17. Основы военной подготовки 

18. Основы огневой подготовки 

19. Основы самообороны: начальная подготовка 

20. Основы самообороны: самозащита без оружия 

21. Основы специальной физической подготовки 

22. Основы физического воспитания с элементами каратэ 

23. Основы школы безопасности 

24. Основы школы выживания 

25. Очень умелые ручки 

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
  

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

детский оздоровительно-образовательный центр Красносельского района 

Санкт-Петербурга «Центр гражданско-патриотического воспитания 

и безопасности жизнедеятельности» 
(ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ) 

  
ПРИКАЗ 

  
03 июня 2024 г. № 58-у 

  



 

26. Песочная страна 

27. Пожарные непоседы 

28. Почетный караул 

29. Радуга 

30. Рисуем вместе  

31. Рыбки 

32. Страна сказок 

33. Танцевальный калейдоскоп 

34. Фитнес ежики 

35. Фитнес ритмика 

36. Формирование у детей дошкольного возраста навыков безопасного поведения вблизи 

дороги (ПДД) 

37. Шахматная доска 

38. Школа безопасности 

39. Юнармеец 

40. Юный баскетболист 

41. Юный инженер 

42. Юный спасатель 

43. Юный турист России 

44. Я Петербуржец 

 

2. Завершить в 2023-2024 учебном году реализацию дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ: 

В ритме танца 

Гениальные малыши 

Почемучки 

Радуга красок 

Сказочная страна 

Умники и умницы  

Читалочка 

 

3. Методисту Киселеву В.В. внести изменения по дополнительным 

общеразвивающим программам в государственную информационную систему 

«Комплексная автоматизированная информационная система каталогизации ресурсов 

образования» в срок до 10.06.2024. 

 

4. Педагогу-организатору Сысоевой О.П. обеспечить размещение 

дополнительных общеразвивающих программ на сайте Образовательного учреждения. 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе О.Н. Выборнову 

 

Директор                                            К.Б.Панкрашкин 

 
С приказом ознакомлены: 

 

__________________________________   Выборнова О.Н.     «______» _____________________ 2024 г. 

 

__________________________________   Киселев В.В.      «______» _____________________ 2024 г. 

 
__________________________________   Сысоева О.П.         «______» _____________________ 2024 г. 


		ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА "ЦЕНТР ГРАЖДАНСКО-ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ И БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ"
	Я являюсь автором этого документа




